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Svar på motion om att omvandla Savannen till stadspark - 
Leif Hansson (S), Camilla Stensson (S) och Simon Waern 
(S)

Ärendebeskrivning
Leif Hansson (S), Camilla Stensson (S) och Simon Waern (S) har till kommunfullmäktige den 
7 september 2022 lämnat en motion om att omvandla Savannen till stadspark.

Motionärerna föreslog att kommunfullmäktige skulle ge ansvariga nämnder i uppdrag att ta 
fram ett förslag på hur grönytan Savannen skulle kunna omvandlas till en levande stadspark.

Kommunfullmäktige beslutade den 7 september 2022, § 179, att lämna motionen till 
kommunstyrelsen förberedning. Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade 5 oktober 2022, 
§ 154, att motionen skulle remitteras till samhällsbyggnadsnämnden för beredning.

Förvaltningens yttrande
Savannen ingår i detaljplan DP 27 ”Ändring och utvidgning av detaljplanen för Alingsås 
Brunnsparken m.m.”. I detaljplanen anges att området har planbestämmelsen N1 (rekreation, 
lek och idrott), samt föreskriver att gräsytan inte får bebyggas och alla träd skall bevaras. 

I ÖP 2018 anges att nära tillgång till parker, lekplatser och olika sportaktiviteter ska 
eftersträvas på stadsdels- och ortsnivå. Det föreligger översvämningsrisk på delar av 
platsen, med anledning av närheten till Säveån, det är hög skyddsnivå för enskilda avlopp 
samt anges som ett sammanhängande område med värdefull natur. 

Kommunledningskontorets samhällsstrategiska enhet har tillfrågats i ärendet och angivit att 
det vore en god idé att arbeta fram en gemensam idé för området. Dels behöver kommunen 
samlat diskutera vilka delar som ingår i begreppet Savannen, eftersom även 
omkringliggande områden kan behöva tas i beaktande. Dels behöver de olika delarna av 
området troligtvis hanteras på olika sätt, exempelvis utifrån vilka eventuella åtgärder som bör 
göras permanenta och vilka som bör vara tillfälliga. Det gemensamma förvaltnings-
övergripande arbetet föreslås genomföras i workshop-form. Detta arbetssätt ställer sig även 
kultur- och utbildningsförvaltningen bakom, då de tillfrågats under handläggningen.

Samhällsbyggnadsförvaltningens park- och naturenhet anser att motionärernas förslag om 
omvandling av Savannen ligger i linje med hur man inom samhällsbyggnadsförvaltningen ser 
att platsen skulle kunna utvecklas i framtiden. Park- och naturenheten anger vidare att 
Savannen är ett spännande område att utveckla, men att det samtidigt är ett område där 
många intressen ska få plats. Utveckling av platsen bör innefatta dialoger och samarbete 
internt men också externt, exempelvis i form av medborgardialog. 



Sammanfattningsvis kan sägas att planering kring områdets framtid bör ske genom 
förvaltningsövergripande arbete, förslagsvis i workshop-form, och med extern input i form av 
medborgardialog.

Ekonomisk bedömning
En ekonomisk bedömning är i dagsläget inte möjlig att göra, då denna är avhängig vad en 
eventuell utredning skulle föreslå för åtgärder.

Förslag till beslut
Förslag till beslut i kommunfullmäktige

Motionen tillstyrks.

Beslutet ska skickas till
KF

Jonas Sjölin Rebecca Tollemark
Förvaltningschef Utvecklingsledare

Jonas Sjölin, Godkännare tjänsteskrivelse, 2023-03-27


	Svar på motion om att omvandla Savannen till stadspark - Leif Hansson (S), Camilla Stensson (S) och Simon Waern (S)  Ärendebeskrivning
	Ekonomisk bedömning
	Förslag till beslut
	Beslutet ska skickas till


